Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
О присвоении названия улицам,
расположенным на территории
муниципального образования «Город Псков»

В целях сохранения памяти о героическом прошлом, популяризации исторического наследия города Пскова и на основании ходатайства общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 361, руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.Присвоить названия улицам, расположенным на территории муниципального образования «Город Псков», согласно следующему перечню.
1.1. Улице, начинающейся от дороги пос. Терехово - пос. Панино и заканчивающейся дорогой пос. Силово-Медведево - пос. Павшино – улица Скворцова;

1.2. Улице, проходящей по полю в юго-западном направлении от пос. Терехово – улица Доценко;

1.3. Улице, начинающейся от дороги пос. Терехово - пос. Панино и заканчивающейся у пос. Павшино, д. 3 – улица Пешкова;

1.4. Улице, начинающейся в поле на юг от пос. Павшино и проходящей в северо-восточном направлении – улица Харитонова;

1.5. Улице, проходящей по полю в 150 метрах в северном направлении от дороги пос. Павшино - пос. Терехово – улица Тимофеева;

1.6. Улице, проходящей по полю в 200 метрах в северном направлении от дороги пос. Павшино - пос. Терехово – улица Алексеева;

1.7. Улице, начинающейся у пос. Пожигово, д. 2, проходящей по полю и заканчивающейся у пос. Пожигово, д. 8 – улица Толбухина;

1.8. Улице, проходящей с севера на юг по полю за пос. Пожигово – улица Прокопенко.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова

         И.В. Калашников

Лист согласования

к проекту Решения Псковской городской Думы

от _____________ № ___________

«О присвоении названия улицам, расположенным на территории
муниципального образования «Город Псков»
Проект Решения подготовил:
Начальник Управления культуры

Администрации города Пскова

 Ю.А. Мартынов
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы Администрации

города Пскова

                    М.А. Михайлова
Председатель Комитета правового

обеспечения  Администрации города Пскова

             В.А. Наводкин

И.о. начальника Управления

по градостроительной деятельности

Администрации города Пскова                                                       А.Е.Изюмов
 Управляющий делами

Администрации города Пскова

       Г.В. Петрова